
Servidores Ativos: 14% 

Inativos e Pensionistas: 14% 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 50% 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): DIA 20 DO MÊS SUBSEQUENTE

ANEXO XI–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 496.885,98           69.564,04         69.564,04                69.606,52         0,00 20/02/2024 20/02/2024

Fevereiro 496.440,11           69.501,62         69.501,62                69.480,20         0,00 20/03/2024 20/03/2024

Março 501.173,46           70.164,28         70.164,28                70.164,28         0,00 20/04/2024 18/04/2024

Abril 488.940,18           68.451,63         68.451,63                68.387,38         0,00 20/05/2024 16/05/2024

Maio 494.362,16           69.244,89         69.244,89                69.125,05         0,00 20/06/2024 18/06/2024

Junho 487.848,47           68.298,79         68.298,79                68.298,79         0,00 20/07/2024 17/07/2024

Julho 828.002,50           115.920,35      115.920,35             115.920,35      0,00 20/08/2024 19/08/2024

Agosto 1.027.198,96        143.807,85      143.807,85             143.510,23      0,00 20/09/2024 19/09/2024

Setembro 1.015.763,76        142.206,93      142.206,93             141.357,60      0,00 20/10/2024 17/10/2024

Outubro 1.015.786,04        142.210,05      142.210,05             142.210,04      0,00 20/11/2024 19/11/2024

Novembro 1.008.599,49        141.203,93      141.203,93             141.203,93      0,00 20/12/2024 20/12/2024

Dezembro 1.004.732,25        140.662,52      140.662,52             140.662,51      0,00 20/01/2025 20/01/2025

13º Salário

819.917,40           114.788,44      114.788,44             116.085,31      

0,00

20/12/2024

16/05/2024, 19/06/2024, 

19/09/2024, 17/10/2024, 

17/12/2024, 20/12/2024

TOTAL         9.685.650,76    1.356.025,29            1.356.025,29    1.356.012,19 0,00

RECOLHIDA (4)

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Ordinária nº 2.777, de 30 de março de 2020 e na Lei complementar 001/2023.

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº  270/2024

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

BASE DE CÁLCULO
CONTABILIZADARETIDA (2)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 496.885,98        69.564,04                          69.564,04 0,00 69.606,52          0,00 20/02/2024 20/02/2024

Fevereiro 496.440,11        69.501,62                          69.501,62 0,00 69.480,20          0,00 20/03/2024 20/03/2024

Março 501.173,46        70.164,28                          70.164,28 0,00 70.164,28          0,00 20/04/2024 18/04/2024

Abril 488.940,18        68.451,63                          68.451,63 0,00 68.387,38          0,00 20/05/2024 16/05/2024

Maio 494.362,16        69.244,89                          69.244,89 0,00 69.125,05          0,00 20/06/2024 19/06/2024

Junho 487.848,47        68.298,79                          68.298,79 0,00 68.298,79          0,00 20/07/2024 17/07/2024
Julho 828.002,50        115.920,35                     115.920,35 0,00 115.920,35        0,00 20/08/2024 19/08/2024
Agosto 1.027.198,96     143.807,85                     143.807,85 0,00 143.510,23        0,00 20/09/2024 19/09/2024

Setembro 1.015.763,76     142.206,93                     142.206,93 0,00 141.357,60        0,00 20/10/2024 17/10/2024

Outubro 1.015.786,04     142.210,05                     142.210,05 0,00 142.210,04        0,00 20/11/2024 19/11/2024

Novembro 1.008.599,49     141.203,93                     141.203,93 0,00 141.203,93        0,00 20/12/2024 17/12/2024, 20/12/2024

Dezembro 1.004.732,25     140.662,52                     140.662,52 0,00 134.855,51        0,00 20/01/2025 20/01/2025

13º Salário

819.917,40        114.788,44                     114.788,44 0,00 116.085,31        

0,00 20/12/2024

16/05/2024, 19/06/2024, 

17/10/2024, 20/12/2024, 

17/12/2024

TOTAL       9.685.650,76       1.356.025,29          1.356.025,29                         -        1.350.205,19 0,00 - -

Resolução TC nº  270/2024

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE

DATA DO REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

(3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO 

(5)

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 496.885,98                          248.442,99              248.442,99              248.594,72 20/02/2024 20/02/2024

Fevereiro 496.440,11                          248.220,06              248.220,06              248.143,57 20/03/2024 20/03/2024

Março 501.173,46                          250.586,73              250.586,73              250.586,73 20/04/2024 18/04/2024

Abril 488.940,18                          244.470,09              244.470,09              244.240,64 20/05/2024 16/05/2024

Maio 494.362,16                          247.181,08              247.181,08              246.875,15 20/06/2024 19/06/2024

Junho 487.848,47                          243.924,24              243.924,24              243.924,24 20/07/2024 17/07/2024

Julho 828.002,50                          414.001,25              414.001,25              414.001,24 20/08/2024 19/08/2024

Agosto 1.027.198,96                      513.599,48              513.599,48              512.536,53 20/09/2024 19/09/2024

Setembro 1.015.763,76                      507.881,88              507.881,88              504.848,54 20/10/2024 17/10/2024

Outubro 1.015.786,04                      507.893,02              507.893,02              507.893,02 20/11/2024 19/11/2024

Novembro
1.008.599,49         

             504.299,75              504.299,75              504.299,75 20/12/2024
17/12/2024, 

20/12/2024

Dezembro 1.004.732,25                      502.366,13              502.366,13              508.173,13 20/01/2025 20/01/2025

13º Salário

819.917,40                          409.958,70              409.958,70              414.590,38 

20/12/2024

16/05/2024, 

19/06/2024, 

19/09/2024, 

17/12/2024

TOTAL           9.685.650,76           4.842.825,38           4.842.825,38           4.848.707,64                               -   

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 

(6)
COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE

Resolução TC nº 270/2024

ANEXO XI–C

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)
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Servidores Ativos: 14% 

Inativos e Pensionistas: 14% 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 50% , lei complementar 001/2023

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): DIA 20 DO MÊS SUBSEQUENTE

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.100,00 154,00 154,00 0,00 0,00 20/02/2024

Fevereiro 1.835,60 256,98 256,98 0,00 0,00 20/03/2024

Março 1.835,60 256,98 256,98 0,00 0,00 20/04/2024

Abril 1.835,60 256,98 256,98 0,00 0,00 20/05/2024

Maio 4.035,60 564,98 564,98 0,00 0,00 20/06/2024

Junho 1.835,60 256,98 256,98 0,00 0,00 20/07/2024

Julho 1.835,60 256,98 256,98 0,00 0,00 20/08/2024

Agosto 1.835,60 256,98 256,98 0,00 0,00 20/09/2024

Setembro 1.835,60 256,98 256,98 0,00 0,00 20/10/2024

Outubro 1.835,60 256,98 256,98 0,00 0,00 20/11/2024

Novembro 1.835,60 256,98 256,98 0,00 0,00 20/12/2024

Dezembro 1.835,60 256,94 256,94 0,00 0,00 20/01/2025

13º Salário 3.300,00 462,00 462,00 0,00 0,00 20/12/2024

TOTAL 26.791,60 3.750,78 3.750,78 0,00 0,00

RECOLHIDA (4)

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Ordinária nº 2.777, de 30 de março de 2020 e na Lei complementar 001/2023.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº  270/2024

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ANEXO XI–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO 

REPASSE (6)
CONTABILIZADARETIDA (2)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.100,00 154,00 154,00 0,00 0,00 20/02/2024

Fevereiro 1.835,60 256,98 256,98 0,00 0,00 20/03/2024

Março 1.835,60 256,98 256,98 0,00 0,00 20/04/2024

Abril 1.835,60 256,98 256,98 0,00 0,00 20/05/2024

Maio 4.035,60 564,98 564,98 0,00 0,00 20/06/2024

Junho 1.835,60 256,98 256,98 0,00 0,00 20/07/2024

Julho 1.835,60 256,98 256,98 0,00 0,00 20/08/2024

Agosto 1.835,60 256,98 256,98 0,00 0,00 20/09/2024

Setembro 1.835,60 256,98 256,98 0,00 0,00 20/10/2024

Outubro 1.835,60 256,98 256,98 0,00 0,00 20/11/2024

Novembro 1.835,60 256,98 256,98 0,00 0,00 20/12/2024

Dezembro 1.835,60 256,94 256,94 0,00 0,00 20/01/2025

13º Salário 3.300,00 462,00 462,00 0,00 0,00 20/12/2024

TOTAL 26.791,60 3.750,78 3.750,78 0,00 0,00 0,00

Resolução TC nº  270/2024

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE

DATA DO 

REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                   1.100,00                          550,00                          550,00                                   -                                     -   20/02/2024

Fevereiro                   1.835,60                          917,80                          917,80                                   -                                     -   20/03/2024

Março                   1.835,60                          917,80                          917,80                                   -                                     -   20/04/2024

Abril                   1.835,60                          917,80                          917,80                                   -                                     -   20/05/2024

Maio                   4.035,60                       2.017,80                       2.017,80                                   -                                     -   20/06/2024

Junho                   1.835,60                          917,80                          917,80                                   -                                     -   20/07/2024

Julho                   1.835,60                          917,80                          917,80                                   -                                     -   20/08/2024

Agosto                   1.835,60                          917,80                          917,80                                   -                                     -   20/09/2024

Setembro                   1.835,60                          917,80                          917,80                                   -                                     -   20/10/2024

Outubro                   1.835,60                          917,80                          917,80                                   -                                     -   20/11/2024

Novembro                   1.835,60                          917,80                          917,80                                   -                                     -   20/12/2024

Dezembro                   1.835,60                          917,80                          917,80                                   -                                     -   20/01/2025

13º Salário                   3.300,00                       1.650,00                       1.650,00                                   -                                     -   20/12/2024

TOTAL                     26.791,60                     13.395,80                     13.395,80                                   -                                     -   

DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 

(6)
COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA - PE

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº  270/2024

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

ESTADO DE PERNAMBUCO
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COMPETÊNCIA  VALOR 1 PRINCIPAL  ENCARGOS 

Janeiro 1.021.793,05                     143.051,03 140.686,66 140.686,66                      20/02/2024 24/01/2024

Fevereiro 1.042.493,75                     145.949,13 143.869,07 143.869,07                      20/03/2024 23/02/2024

Março 1.027.460,84                     143.844,52 143.902,61 143.902,61                      20/04/2024 25/03/2024

Abril 1.042.493,75                     145.949,13 146.008,06 146.008,06                      20/05/2024 24/04/2024

Maio 1.048.905,25                     146.846,74 146.283,99 146.283,99                      20/06/2024 25/05/2024

Junho 1.048.005,30                     146.720,74 146.731,37 146.731,37                      20/07/2024 25/06/2024

Julho 1.050.537,42                     147.075,24 147.178,75 147.178,75                      20/08/2024 25/07/2024

Agosto 1.055.997,90                     147.839,71 147.913,34 147.913,34                      20/09/2024 23/08/2024

Setembro 1.056.854,42                     147.959,62 149.623,28 149.623,28                      20/10/2024 24/09/2024

Outubro 931.496,52                        130.409,51 150.139,94 150.139,94                      20/11/2024 23/10/2024

Novembro 931.396,51                        130.395,51 150.273,44 150.273,44                      20/12/2024 26/11/2024

Dezembro 1.078.272,81                     150.958,19 150.986,88 150.986,88                      20/01/2025 16/12/2024

13.º Salário 1.040.266,25                     145.637,28 145.648,74                       145.648,74 20/12/2024 19/12/2024

TOTAL                    13.375.973,77                    1.872.636,33                    1.909.246,13                    1.909.246,13                                     -   

BASE DE CÁLCULO

 RETIDA2 CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO 

REPASSE (6)

MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA  - EXERCÍCIO DE 2024

TRIBUNAL DE CONTAS

ESTADO DE PERNAMBUCO

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS(RPPS) - ACIMA DO TETO

RESOLUÇÃO TC Nº 270/2024

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ÓRGÃO/ ENTIDADE: FUNDO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICIPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA - FINANCEIRO

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n.º 2768/2020, 2777/2020, lei complementar 001/2023

Servidores Ativos:...............................................................................14%

Inativos e Pensionistas:.......................................................................14%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):....................................14%  

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):.50%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): DIA 20 DO MÊS SUBSEQUENTE

ANEXO XI-A
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ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 270/2024

ANEXO XI-B

PRINCIPAL  ENCARGOS 

Janeiro -                                   

Fevereiro -                                   

Março -                                   

Abril -                                   

Maio -                                   

Junho -                                   

Julho -                                   

Agosto -                                   

Setembro -                                   

Outubro -                                   

Novembro -                                   

Dezembro -                                   

13.º Salário -                                   

TOTAL                              -                                        -                                       -   

DATA DO 

REPASSE (6)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CALCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1)  DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFICIOS PAGOS 

DIRETAMENTE(3)

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

NADA A REGISTRAR
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